ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 мая 1996 г. N 571

ОБ ОБРАЗОВАНИИ ДЕНДРОЛОГИЧЕСКОГО ПАРКА

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ МИНИСТЕРСТВА СТРОИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом "Об особо охраняемых природных территориях"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Принять предложение администрации Липецкой области и Министерства строительства

Российской Федерации, согласованное с Министерством охраны окружающей среды и

природных ресурсов Российской Федерации и другими заинтересованными

федеральными органами исполнительной власти, об образовании в Становлянском районе

Липецкой области дендрологического парка федерального значения Министерства

строительства Российской Федерации на базе Лесостепной опытно-селекционной станции

указанного министерства.

2. Министерству строительства Российской Федерации:

по согласованию с Министерством охраны окружающей среды и природных ресурсов

Российской Федерации утвердить положение о дендрологическом парке федерального

значения Министерства строительства Российской Федерации;

совместно с администрацией Липецкой области осуществить в 1996-1997 годах

организационно-технические мероприятия, связанные с образованием дендрологического

парка федерального значения Министерства строительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ЧЕРНОМЫРДИН